
 

  1 / 8 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLUV 

uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů („Občanský zákoník“ a „Dohoda“) 

STRANY DOHODY 

(1) Janssen-Cilag International N. V. 

sídlo: Turnhoutseweg 30, B-2340 Beerse, Belgické království 

registrační číslo: BE461607459 

zastoupená na základě plné moci ze dne 7.11.2013 společností:  

Janssen-Cilag s.r.o. 

sídlo: Walterovo náměstí 329/1, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn.: C 99837 

IČO: 27146928 

zastoupenou: Pygmalion Anastasopoulos, jednatelem 

(„Postupitel“) 

a 

(2) Juvisé Pharmaceuticals 

sídlo: 149, boulevard Bataille de Stalingrad, 691 00 Lyon-Villeurbanne, Francie 

registrační číslo: 509059879 

zastoupená na základě plné moci ze dne 1.1.2023 společností: 

MagnaPharm CZ s.r.o. 

sídlo: Karla Engliše 3201/6, Smíchov, 150 00 Praha 5 

zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn.: C 315980 

IČO: 08267154 

zastoupenou: Ing. Miroslav Karas, MBA, jednatelem 

(„Postupník“)  

a 

(3) Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 



 

  2 / 8 

sídlo: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 

IČO: 47114975 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7564 

 

(4) Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

sídlo: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 545 

 

(5) Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

sídlo: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 

IČO: 47114321 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7232 

 

 

(6) Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

sídlo: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 4 

IČO: 46354182 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7541 

 

(7) Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

sídlo: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 

IČO: 47114304 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7216 

 

(8) RBP, zdravotní pojišťovna 

sídlo: Michálkovická 108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 47673036 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 554 

 

(všechny výše uvedené zdravotní pojišťovny společně dále také jen „Pojišťovna“) 

(Postupník, Postupitel a Pojišťovna společně „Strany“, a každý z nich samostatně 

„Strana“) 

 

všechny pojišťovny zastoupené Svazem zdravotních pojišťoven ČR, z. s., nám. W. Churchilla 

2, 130 00 Praha 3, na základě plné moci, 



 

  3 / 8 

jehož jménem na základě pověření jedná Ing. Magdalena Vondráčková, Ph.D., předsedkyně 

Lékové komise Svazu zdravotních pojišťoven ČR 

PREAMBULE 

(A) Postupitel jako držitel rozhodnutí o registraci léčivého přípravku PONVORY blíže 

specifikovaného v příloze č. 1 („Přípravek“) uzavřel s Pojišťovnou smlouvu o 

dohodnuté ceně Přípravku, jak je tato specifikována v příloze č. 2 („Smlouva“). 

(B) Postupitel a Postupník shodně prohlašují, že v důsledku prováděcího rozhodnutí 

Evropské komise o převodu registrace Přípravku ze dne 9. 10. 2024, č. C (2024) 7193 

final došlo k datu 10. 10. 2024 k převodu rozhodnutí o registraci Přípravku z Postupitele 

na Postupníka.  

(C) Namísto Postupitele je tedy nyní držitelem rozhodnutí o registraci Přípravku Postupník. 

Z tohoto důvodu mají Strany zájem na tom, aby byla převedena práva a povinnosti ze 

Smlouvy z Postupitele na Postupníka, jakožto nového držitele rozhodnutí o registraci 

Přípravku.  

(D) Postupník se seznámil se Smlouvou a právy a povinnostmi z ní vyplývajícími pro 

Postupitele a má zájem práva a povinnosti Postupitele plynoucí ze Smlouvy nabýt. 

(E) Pojišťovna jako postoupená strana s převodem práv a povinností Postupitele ze Smlouvy 

na Postupníka souhlasí. 

1. POSTOUPENÍ SMLOUVY; SOUHLAS POJIŠŤOVNY 

1.1 Postupitel tímto za podmínek ujednaných v této Dohodě bezúplatně převádí Postupníkovi 

veškerá dosud nezaniklá práva a povinnosti Postupitele ze Smlouvy. 

1.2 Postupník tímto za podmínek ujednaných v této Dohodě výše uvedená práva a povinnosti 

Postupitele ze Smlouvy přijímá.  

1.3 Pojišťovna tímto jako postoupená strana výslovně souhlasí s postoupením a převodem 

práv a povinností Postupitele ze Smlouvy dle článku 1.1 Postupníkovi a prohlašuje, že 

nemá proti takovému postoupení a převodu žádných výhrad. 

1.4 Postupitel informoval Postoupenou stranu o rozhodnutí Evropské komise. Postupitel je 

povinen Postoupené straně předmětné rozhodnutí Evropské komise doložit. 

1.5 Strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti ze Smlouvy přechází z Postupitele na 

Postupníka ke dni nabytí účinnosti rozhodnutí Evropské komise dle PREAMBULE bodu 

B) a C) této Dohody, tj. k 10. říjnu 2024. Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že 

Postupník vstupuje do práv a povinností Držitele (jak je tento pojem definován ve 

Smlouvě) již k 10. říjnu 2024, včetně práv a povinností vzniklých před účinností 

postoupení Smlouvy dle této Dohody, a ujednání této Dohody se použijí na práva a 

povinnosti Stran související s předmětem Dohody již od 10. října 2024. 

1.6 Novou kontaktní osobou za nového držitele (Postupníka) dle Smlouvy, a to i pro účely 

zveřejňování v registru smluv, je: Ing. Miroslav Karas, MBA, 

miroslav.karas@magnapharm.eu.  

2. ÚČINKY DOHODY 

2.1 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



 

  4 / 8 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon 

o registru smluv“) dle článku 5.  

2.2 Postupitel se ke dni účinnosti postoupení Smlouvy dle článku 1.5 osvobozuje v úplném 

rozsahu od svých povinností ze Smlouvy a pozbývá svá práva ze Smlouvy.  

2.3 Ke dni účinnosti postoupení Smlouvy dle článku 1.5 vstupuje Postupník do právního 

postavení Postupitele ze Smlouvy. Postupník práva a povinnosti Postupitele ze Smlouvy 

bez výhrady přejímá. 

3. PROHLÁŠENÍ A UJIŠTĚNÍ STRAN 

3.1 Postupník prohlašuje a ujišťuje Pojišťovnu, že: 

(a) je mu znám obsah Smlouvy a nemá proti němu žádných výhrad; 

(b) je subjektem způsobilým nabýt práva a povinnosti Postupitele ze Smlouvy, které na 

něj přejdou na základě této Dohody; 

(c) je subjektem způsobilým řádně a včas plnit veškeré povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, které na něj přejdou na základě této Dohody; a 

(d) disponuje veškerými oprávněními a povoleními nezbytnými pro řádné plnění 

povinností ze Smlouvy, které na něj přejdou na základě této Dohody. 

3.2 Postupitel a Pojišťovna prohlašují a ujišťují Postupníka, že Smlouva byla platně uzavřena, 

Smlouva a její jednotlivá ujednání jsou existentní (nikoliv zdánlivé), platné a účinné.  

4. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

4.1 Každá ze Stran se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně jakýchkoli 

informací o této Dohodě, jejím obsahu a jednáních s ní spojených („Důvěrné 

informace“) a nesdělí je třetí straně, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů nebo 

právních či daňových poradců a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost 

třetím stranám.  

4.2 Porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací není, pokud: 

(a) jsou nebo se staly veřejně známé z jiných příčin, než v důsledku porušení povinností 

příslušné Strany; nebo 

(b) se stanou veřejně dostupné v důsledku uveřejnění této Dohody v registru smluv 

v souladu se Zákonem o registru smluv a článkem 5; nebo 

(c) jejich poskytnutí třetí osobě nebo orgánům veřejné moci je povinné podle platného 

práva a/nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu za 

předpokladu, že ostatní Strany budou o takovém poskytnutí předem písemně 

informovány a poskytnutí informací bude striktně omezeno na požadované 

informace, údaje a dokumenty; nebo 

(d) ostatní Strany budou se zpřístupněním Důvěrných informací písemně souhlasit.  

5. UVEŘEJNĚNÍ DOHODY V REGISTRU SMLUV 

5.1 Strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Dohodu v registru smluv 

dle Zákona o registru smluv a dohodly se, že její uveřejnění v registru smluv zajistí 

Postupník, a to nejpozději do 25 dní od uzavření této Dohody a plně v souladu 

s požadavky Zákona o registru smluv. 

5.2 Pojišťovna bere na vědomí a souhlasí s tím, že Postupník je oprávněn znečitelnit 



 

  5 / 8 

v Dohodě před jejím odesláním správci registru smluv ty její části, které jsou dle Zákona 

o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které obsahují osobní 

údaje a obchodní tajemství Postupitele a Postupníka.  

5.3 Pojišťovna bude oprávněna tuto Dohodu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že 

tak neučiní Postupník ve lhůtě ujednané v článku 5.1. Pojišťovna bude v takovém případě 

povinna znečitelnit v Dohodě před jejím odesláním správci registru smluv ty její části, 

které jsou dle Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, 

které obsahují osobní údaje a obchodní tajemství Postupitele a Postupníka specifikované 

v článku 5.2. 

5.4 Strany se zavazují formou emailové korespondence prodiskutovat správnost obsahu 

a znečitelnění informací před odesláním Dohody k uveřejnění správci registru smluv. 

6. ZMĚNY A ZRUŠENÍ DOHODY 

6.1 Tato Dohoda může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které musí být 

podepsány všemi Stranami. Písemná forma se vyžaduje také pro zrušení této Dohody. 

6.2 Pro účely této Dohody Strany vylučují uzavření Dohody, jakož i uzavření dodatku k této 

Dohodě v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoli 

(i nepodstatnými) odchylkami či dodatky. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

7.1 Tato Dohoda a veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

7.2 Pokud Strany nevyřeší jakýkoli spor smírnou cestou 30 dnů od zahájení jednání mezi 

Stranami, bude takový spor, včetně otázek platnosti, výkladu, výkonu či ukončení práv 

vzniklých z této Dohody, řešen k tomu věcně a místně příslušným českým soudem. 

8. PLATNOST A ÚČINNOST 

8.1 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.  

9. PŘÍLOHY 

9.1 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

(a) příloha č. 1: Přípravky; a 

(b) příloha č. 2: Smlouva. 

10. STEJNOPISY 

10.1 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve 3 shodných vyhotoveních, přičemž každá 

Strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ 

  



 

  6 / 8 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 

důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Za Postupitele 

Datum: 13. 12. 2024  

 

_______________________________________ 

 

Pygmalion Anastasopoulos, 

jednatel Janssen Cilag s.r.o. 

za Janssen-Cilag International N. V.  

na základě plné moci 

 

 

Za Postupníka 

Datum: 16. 12. 2024  

 

_______________________________________ 

 

Ing. Miroslav Karas, MBA,  

jednatel MagnaPharm CZ s.r.o. 

za Juvisé Pharmaceuticals na základě plné moci 

 

 

  

Za Pojišťovny  

Datum: 7. 1. 2025  

 

_______________________________________ 

 

Ing. Magdalena Vondráčková, Ph.D. 

předsedkyně Lékové komise Svazu zdravotních 

pojišťoven ČR na základě pověření 

 



 

  7 / 8 

PŘÍLOHA Č. 1  

PŘÍPRAVKY 

 

 

Kód SÚKL Název léčivého přípravku Doplněk názvu Registrační číslo 

0255075 PONVORY 20MG TBL FLM 28 EU/1/21/1550/002 

    

    

    

 

  



 

  8 / 8 

PŘÍLOHA Č. 2  

SMLOUVA 

 

Smlouva o dohodnuté ceně uzavřená dne: 23. 5. 2022 ve znění dodatku ze dne 19. 12. 2023. 

Kód SÚKL  Název Přípravku  Doplněk názvu Přípravku 

0255075 PONVORY 20MG TBL FLM 28 

   

 

 

 


